
 

PODER LEGISLATIVO – CANHOTINHO/PE          

CASA OTACÍLIO DE SIQUEIRA PASSOS 

 

Rua Eugênio Tavares de Miranda, 312 – Centro – Canhotinho/PE – CNPJ: 11.240.108/0001-78 – Fone: (87) 3781-1823 
e-mail: camaracanhotinho@hotmail.com / site: canhotinho.pe.leg.br / canhotinhope.transparencianomunicipio.com.br 

 
 

PORTARIA Nº 004/2018 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANHOTINHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei 

1.514/2009; 

RESOLVE: 

 

Art.1º - DESIGNAR as servidoras abaixo qualificadas para compor a Comissão de 

Controle Interno – CICAMC deste Poder Legislativo, para o exercício de 2018: 

 Presidente: Gicelle Lima Neves Mendonça - Coordenadora de Controle 

interno, CC-01 

 Membro 1: Rosângela Maria da Silva Pereira – matricula 00023, ocupante 

do cargo efetivo de Escriturária  

 Membro 2:Maria Aldeni Santos de Souza - matricula 000019, ocupante do 

cargo efetivo de Oficial Administrativo 

Art.2º - CONCEDERas servidoras do quadro efetivo a gratificação de função fixa e 

mensal correspondente ao valor de 30% (trinta por cento) sobre seus vencimentos básicos de 

acordo com o art. 15 da Lei 1514/2009; 

 

Art.3º - As servidoras designadas para compor a Comissão de Controle Interno – 

CICAMC, ficam obrigadas a cumprir integralmente suas metas e obrigações conforme o que 

dispõe a Lei 1.514/2209, sob pena de o não cumprimento caberá as penalidades previstas em 

lei. 

Art.4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art.5 º - Revogam – se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, 

Publique-se, 

Cumpra-se, 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Canhotinho, Estado de Pernambuco, em 02 

de janeiro de 2018. 

 

_____________________________________ 

Marco Antônio Magalhães Torres 

Presidente/ Biênio 2017-2018 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/56-20230107152744.pdf

assinado por: idU
ser 83                     

mailto:camaracanhotinho@hotmail.com

